SEXTA-FEIRA, 03 DE MAIO DE 20136 CADERNO 3

A presente portaria entrará em vigor a partir do dia 02 de maio
de 2013.

MATRICULA NOME PERÍODO
CONCESSIVO

55588792/1 ROBSON MANOEL COSTA PEREIRA 02/05 A 31/05/2013

55588799/1 VERENA KAREM CEI SALOMÃO 02/05 A 31/05/2013
5007402/1 CARLOS ANTONIO XAVIER GUIMARAES 02/05 A 31/05/2013

Iris Ayres de Azevedo Gama
Diretora Administrativa e Financeira/IASEP

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 520676

PORTARIA: 158 DE 30/04
Objetivo: Proceder levantamento dos bens patrimoniais, bem
como, treinamento aos Agentes e Gerentes do SSPAT-WEB.
Fundamento Legal: Lei Nº 5.810 de 24/01/1994, Art. 127 inciso
III
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
ALENQUER/PA - Brasil
ALTAMIRA/PA - Brasil
ITAITUBA/PA - Brasil
MONTE ALEGRE/PA - Brasil
ÓBIDOS/PA - Brasil
ORIXIMINÁ/PA - Brasil
SANTARÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
31569821/CELSO LUIS NOGUEIRA LIMA (Assistente
Administrativo) / 12.5 diárias (Completa) / de 06/05/2013 a
18/05/2013
571991041/EDEVALDO SANTIAGO DO CARMO (Assistente
Administrativo) / 12.5 diárias (Completa) / de 06/05/2013 a
18/05/2013<br
Ordenador: KLEBER TAYRONE TEIXEIRA MIRANDA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 519966

PORTARIA: 164/2013
Objetivo: Apoio para a Equipe da DPE na confi guração de switches
para ativação dos enlaces digitel. Nas cidades da Vigia, Colares,
Curuça e outras Cidades no Nordeste do Estado. Recurso: 4249
- Implementação de Cidade Digital.
Fundamento Legal: Normativa nº001/2008 - AGE.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Vigia/Colares/Curuça/PA - Brasil<br
Servidor(es):
73283/HASHIGUTI DE FREITAS JUNIOR (Analista de Suporte) /
4.5 diárias (Completa) / de 29/04/2013 a 03/05/2013<br
Ordenador: THEO CARLOS FLEXA RIBEIRO PIRES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 519977

PORTARIA: 165/2013
Objetivo: Continuação da instalação do cliente EMATER em
Castanhal. Recurso: Implantação de Cidades Digitais
Fundamento Legal: Normativa nº001/2008 - AGE.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Castanhal/PA - Brasil<br
Servidor(es):
73279/MARCELO FERNANDEZ GALVÃO ROFRIGUES (Técnico em
Telecomunicações) / 0.5 diárias (Completa) / de 02/05/2013 a
02/03/2013<br
Ordenador: THEO CARLOS FLEXA RIBEIRO PIRES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 519979

PORTARIA: 165/2013
Objetivo: Continuação da instalação do cliente EMATER em
Castanhal. Recurso: Implantação de Cidades Digitais
Fundamento Legal: Normativa nº001/2008 - AGE
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
Castanhal/PA - Brasil<br
Servidor(es):
73258/MARCEL SANTOS CABRAL (Analista de Suporte) / 0.5
diárias (Completa) / de 02/05/2013 a 02/05/2013<br
Ordenador: THEO CARLOS FLEXA RIBEIRO PIRES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 519981

PORTARIA: 166/2013
Objetivo: Participar da Conferência WWW2013, no Rio de Janeiro
- Desenvolvimento de Competências Profi ssionais.
Fundamento Legal: Instrução Normativa 001/2008 - AGE
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Rio de Janeiro/RJ - Brasil<br
Servidor(es):
71218/LEILA RIODADES DAHER SANTOS (Diretora) / 3.5 diárias
(Completa) / de 15/05/2013 a 18/05/2013<br
Ordenador: THEO CARLOS FLEXA RIBEIRO PIRES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 520006

PORTARIA: 167/2013
Objetivo: Participar de Reunião de Grupo de Trabalho no Serpro/
PR referente ao SIAFEM em Curitiba. - Desenvolvimento de
Sistema de Informações.
Fundamento Legal: Normativo nº001/20028 - AGE.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Curitiba/PA - Brasil<br
Servidor(es):
71299/GILBERTO TEIXEIRA LOPES (Analista de Suporte) / 3.5
diárias (Completa) / de 07/05/2013 a 10/05/2013<br
Ordenador: THEO CARLOS FLEXA RIBEIRO PIRES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 520143

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 518633
PORTARIA: 160/2013

Objetivo: Participar de reunião no Centro de Tecnologia da
Informação e Comunicação do Estado do Rio de Janeiro -
PRODERJ Modernização de Infraestrutura Computacional.
Fundamento Legal: Instrução Normativa 001/2008 - AGE
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Rio de Janeiro/RJ - Brasil<br
Servidor(es):
73241/THEO CARLOS FLEXA RIBEIRO PIRES (Presidente) / 1.5
diárias (Completa) / de 05/05/2013 a 06/05/2013<br
Ordenador: THEO CARLOS FLEXA RIBEIRO PIRES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 520520

PORTARIA: 168/2013
Objetivo: Manutenção testes e monitoramento do nobreak
SMS Instalado no container da Cidade Digital de Santa Maria.
Recurso: 4249 Implementação de Cidade Digital.
Fundamento Legal: Normativa nº001/2008 - AGE.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Santa Maria do Pará/PA - Brasil<br
Servidor(es):
71682/GILNEI FREIRE DOS SANTOS (Técnico em Redes de
Computadores) / 0.5 diárias (Completa) / de 02/05/2013 a
02/05/2013<br
Ordenador: THEO CARLOS FLEXA RIBEIRO PIRES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 520582

PORTARIA: 169/2013
Objetivo: Manutenção dos Equipamentos do container da Cidade
Digital de São Joao de Pirabas devido inoperancia. Recurso: 4249
- Implementação de Cidade Digital.
Fundamento Legal: Normativa nº001/2008 - AGE
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Pirabas/PA - Brasil<br
Servidor(es):
73184/MAX HIDEYUKI MATSUZAKI (Analista de Suporte) / 0.5
diárias (Completa) / de 01/05/2013 a 01/05/2013<br
Ordenador: THEO CARLOS FLEXA RIBEIRO PIRES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 520588

PORTARIA: 169/2013
Objetivo: Deslocamento do colaborador MAX MATSUZAKI. A
localidade de São João Pirabas. Recurso: 4249 - Implementação
de Cidade Digital.
Fundamento Legal: Normativa nº001/2008 - AGE.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
João de Pirabas/PA - Brasil<br
Servidor(es):
72056/IVANILDO FONSECA DE ANDRADE (Motorista) / 0.5
diárias (Completa) / de 01/05/2013 a 01/05/2013<br
Ordenador: THEO CARLOS FLEXA RIBEIRO PIRES

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 520644

MODALIDADE: REGISTRO DE PREÇOS
Número: 14/2013
Objeto: AQUISIÇÃO DE PROJETORES, através de Registro de
Preços

Entrega do Edital: COMPRASNET
Responsável pelo certame: ADENICE MARIA MATTOS
Local de Abertura: COMPRASNET
Data da Abertura: 16/05/2013
Hora da Abertura: 10:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    Origem do Recurso
23122129745340000       449052                  0261000000          Estadual
Ordenador: THEO CARLOS FLEXA RIBEIRO PIRES

EDITAL - CERAT REDENÇÃO - JULGAMENTO - T.A.R.F.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 519936

O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador
Fazendário de Redenção , desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do contribuinte
abaixo relacionado que foi julgado o AUTO DE INFRAÇÃO E
NOTIFICAÇÃO FISCAL pelo  Tribunal Administrativo de Recursos
Fazendários , tendo como resultado o INDEFERIMENTO do
Recurso de Ofi cio ,  fi cando a mesma NOTIFICADA,  na forma do
disposto pelo art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98 .
Lilian de Jesus P. Viana
Auditor Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL            : Mafripar  Frigorifi co  Industrial  Ltda
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.200.726-1
A.I.N.F.  Nº                 : Nº 07.2004.51.000.0019-8
NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador – CERAT – Redenção

EDITAL - CERAT REDENÇÃO - JULGAMENTO - T.A.R.F.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 519937

O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador Fazendário
de Redenção , desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do contribuinte abaixo
relacionado que foi julgado o AUTO DE INFRAÇÃO E NOTIFICAÇÃO
FISCAL pelo  Tribunal Administrativo de Recursos Fazendários , tendo
como resultado o INDEFERIMENTO do Recurso de Revisão ,  fi cando
a mesma NOTIFICADA,  na forma do disposto pelo art. 14, Inciso
III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98 , a PAGAR a contar  de 15 dias
após a data de publicação deste Edital , na sede da CERAT , situada
à Avenida Marechal Rondon – Nº 855 – Centro - Redenção – PA ,
ressaltando que o não atendimento  no prazo estabelecido, ensejará
a adoção de medidas cabíveis em defesa do Erário Estadual.
Djalma Tadeu Correa Pantoja
Auditor Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL            : Bertin  S.A.
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.267.256-7
A.I.N.F.  Nº                 : Nº 07.2009.51.000.0243-0
NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador – CERAT – Redenção

EDITAL - CERAT REDENÇÃO - JULGAMENTO -
JULGADORIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 519938
O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador Fazendário
de Redenção , desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do contribuinte abaixo
relacionado que foi julgado o AUTO DE INFRAÇÃO E NOTIFICAÇÃO
FISCAL pela Julgadoria de Primeira Instância , tendo como resultado o
DEFERIMENTO da IMPUGNAÇÃO ,  fi cando a mesma NOTIFICADA,  na
forma do disposto pelo art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98 .
Waldi de Sousa Setúbal
Auditor Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL            : Bunge  Alimentos  S.A.
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.252.177-1
A.I.N.F.  Nº                 : Nº 07.2010.51.000.0053-5
NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador – CERAT – Redenção
SUBSECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA -SEFA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 520667
PORTARIA Nº 0440 DE 25 DE ABRIL DE 2013

CONCEDER ao servidor CASSIANO JOSE RODRIGUES ALVES,
Id Func nº 5096995/1, Fiscal de Receitas Estaduais, lotado na
CECOMT de Gurupí, 60 (sessenta) dias de Licença Prêmio, no
período de 01.04.2013 a 30.05.2013, referente ao triênio de
01.09.1989 a 31.08.1992.
NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA
Subsecretário da Administração Tributária

ERRATA
PORTARIA Nº 0403 DE 15.04.2013, PUBLICADA NO DOE

Nº 32.384 DE 25.04.2013.
Nome: AUGUSTO CESAR DE OLIVEIRA PEREIRA
Onde se Lê: Coordenação Executiva Regional de Administração
Tributária e Não Tributária de Capanema
Leia-se: Coordenação Executiva Regional de Administração
Tributária e Não Tributária de Belém.